Universidade Estadual de Maringá
                     Pró-Reitoria de Ensino

Diretoria de Assuntos Acadêmicos

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477– e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N.o 013/2020-DAA

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi
publicado no dia 27/04/2020 no
endereço eletrônico www.daa.uem.br.

Susana Mazur Santiago Silva
Secretária

 Publica a desclassificação de candidatos da
Primeira Chamada do Processo de
Aproveitamento de Vagas Remanescentes
da UEM, para ingresso no ano letivo de 2020
e seleciona os próximos classificados.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas

atribuições regulamentares e considerando:

a Resolução n.º 003/2019-CEP que regulamenta o Processo Seletivo para Ingresso
nos Cursos de Graduação da UEM;

o Edital n.º 008/2020-DAA (REPUBLICAÇÃO), que publicou as normas, vagas,
prazos e procedimentos para o Processo de Aproveitamento de Vagas Remanescentes para
ingresso no ano letivo de 2020;

o Edital n.o 012/2020-DAA, que publicou o resultado Publica o Resultado da Primeira

Chamada do Processo de Aproveitamento de Vagas Remanescentes da UEM, para ingresso
no ano letivo de 2020 e que nesse Edital há candidatos que já tinham efetivado a
matrícula em outros cursos no ano letivo de 2020, decorrente dos Concursos Vestibular de
Inverno 2019, Vestibular de Verão 2019 e do PAS 2019

TORNA PÚBLICO

1 A desclassificação dos candidatos listados a seguir, no Edital no.012/2020-DAA.

Candidato Curso já matriculado
anteriormente

Vaga
Remanescente

solicitada

Nova situação

Leonardo Guilherme Lopes
Silva

Ciências Econômicas Ciências
Econômicas-
Licenciatura

Desclassificado no Edital
no. 012/2020-DAA

Giovana De Paula Zootecnia Engenharia De
Produção-
Confecção
Industrial

Desclassificado no Edital
no. 012/2020-DAA

Universidade Estadual de Maringá
                     Pró-Reitoria de Ensino

Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Continuação do Edital n.º 013/2020-DAA, fls. 2

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

Candidato Curso já matriculado
anteriormente

Vaga
Remanescente

solicitada

Nova situação

Pedro Leonardo
Albuquerque Tobias

Letras-Inglês Engenharia De
Produção-
Construção Civil

Desclassificado no Edital
no. 012/2020-DAA

Betânia Campagnolli
Pereira

Engenharia De Alimentos Engenharia
Química

Desclassificado no Edital
no. 012/2020-DAA

Maria Eduarda Gloor
Alvani

Moda Geografia-Matutino Desclassificado no Edital
no. 012/2020-DAA

Marlon Wesley Freitas De
Souza

Agronomia (Cau) Música –
Licenciatura –
Educação Musical

Desclassificado no Edital
no. 012/2020-DAA

Isabella Fernanda De
Oliveira

Medicina Veterinária Química-
Licenciatura-
Noturno

Desclassificado no Edital
no. 012/2020-DAA

2 A reclassificação de candidatos listados no Edital no. 012/2020-DAA listados a seguir.

CANDIDATO CURSO TURNO CIDADE SISTEMA SCORE SITUAÇÃO CLASS.

Gabriel Lucas Da
Silva Pereira

Ciências
Sociais-
Licenciatura Noturno Maringá Universal 153,5 Selecionado 4

Thiago Henrique
Rego Da Silva

Engenharia
Química Integral Maringá Universal 197 Selecionado 10

Publique-se.

Maringá, 27 de abril de 2020.

Prof. Dr. Carlos Humberto Martins

Diretor de Assuntos Acadêmicos